
29/09/2021 14:49

1/10

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 057/CPB/2021
Processo nº : 0393/2021
Objeto : Prestação de serviço de manutenção de cadeiras plásticas das arquibancadas, conforme especificações
constantes no Anexo I

Às 10:33:05 horas do dia 29 de Setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Luiz Vicente
Justino Jácomo e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Carlos Roque Abrahão, Luis Gustavo Pedrosa
Demetrio da Silva e Rogerio Lovantino da Costa, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico
em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 892000801002021OC00060. Inicialmente o Pregoeiro abriu a
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase
de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : SERVICO DE MANUTENCAO OU CONSERVACAO DE SERRALHERIA, CADEIRA

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 1 / UNIDADE

Menor Valor : 42.505,5000

CNPJ/CPF - Vencedor : 06216715000162 - AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

Propostas Entregues : 3

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 3

Propostas Classificadas : 3

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : EM NÃO HAVENDO MANIFESTAÇÃO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS, ADJUDICO O
LOTE OBJETO DESTE CERTAME À EMPRESA AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI, PELO VALOR TOTAL DE R$
42.505,50 (QUARENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), CONFORME
PROPOSTA APRESENTADA.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

DACOR SPORTS
ltda 1 73.234,3000 29/09/2021 00:00 Classificada classifico o item

BSG SERVICOS E
SOLUCOES EIRELI -
EPP

2 1.500.000,0000 22/09/2021 00:00 Classificada classifico o item



29/09/2021 14:49

2/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Desistência

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES
EIRELI

3 2.000.000,0000 28/09/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI 1.000.000,0000 29/09/2021

10:58:11 Válido e confirmado

BSG SERVICOS E SOLUCOES
EIRELI - EPP 999.999,9900 29/09/2021

11:00:13 Válido e confirmado

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI 73.200,0000 29/09/2021

11:00:46
Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou
valor superior a outro já registrado

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI 73.114,0000 29/09/2021

11:01:09 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI 42.505,5000 29/09/2021 11:57:25 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES
EIRELI

Negociação 42.505,5000 29/09/2021
12:00 Aceitável

Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial, obtida
na fase interna da licitação.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI

29/09/2021
13:02 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0901 EPP 04.600.936/0001-04 DACOR SPORTS ltda



29/09/2021 14:49

3/10

Chat

FOR0412 ME 06.216.715/0001-62 AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI

FOR0602 Outros 08.254.239/0001-08 BSG SERVICOS E SOLUCOES EIRELI - EPP

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 29/09/2021

10:33:05

Pregoeiro TODOS Bom dia, senhores licitantes! 29/09/2021
10:33:34

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a Sessão Pública - Pregão Eletrônico - Nº 057/CPB/2021, nas condições
especificadas no Edital.

29/09/2021
10:33:50

FOR0901 Pregoeiro Bom dia Sr pregoeiro. 29/09/2021
10:34:20

Pregoeiro TODOS Dentro de instantes daremos início a fase de análise das propostas. Antes, porém, peço
especial atenção de V.S.as na leitura dos seguintes informes:

29/09/2021
10:35:28

Pregoeiro TODOS

Participação em procedimento licitatório:
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras lembra a todos os licitantes que,
conforme o artigo 90 da Lei Federal 8.666/93, o ato de frustrar ou fraudar, mediante ajuste,
combinação ou qualquer outro expediente, o caráter competitivo do procedimento
licitatório, com o intuito de obter, para si ou para outrem, vantagem decorrente da
adjudicação do objeto da licitação poderá implicar responsabilização criminal dos
envolvidos com pena de detenção de 2 (dois) a 4 (quatro) anos e multa. (fonte:
www.bec.sp.gov.br).

29/09/2021
10:36:05

Pregoeiro TODOS

Conduta:
A Administração da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo lembra a todos
os Licitantes que as conversas via chat dos pregões eletrônicos são devidamente
registradas, constando inclusive da ata final, razão pela qual salienta a todos que se
ACAUTELEM EM SUAS MANIFESTAÇÕES, visto que pelas opiniões nelas contidas são
responsáveis PERANTE A LEI, PODENDO RESPONDER ADMINISTRATIVA, CIVIL E
PENALMENTE PELOS EXCESSO COMETIDOS.
O LICITANTE QUE ENSEJAR O RETARDAMENTO da execução do objeto da contratação
ou COMPORTAR-SE DE MODO INIDÔNEO (dentre outras hipóteses) poderá ser
apenado com impedimento de licitar e contratar por até 5 anos, prevista no art. 7º da LF
10.520-2002 e/ou suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de
contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, previstas,
respectivamente, nos incs. III e IV do art. 87 da LF 8.666-93.

29/09/2021
10:36:38

Pregoeiro TODOS
Lembramos a todos os Licitantes que, de acordo com a previsão Editalícia disposta no
Subitem 2.6 - item II, o encaminhamento da proposta vinculará a Licitante ao cumprimento
de todas as condições e obrigações inerentes ao Certame.

29/09/2021
10:37:05

Pregoeiro TODOS
Salientamos, como informação adicional, que todos os Licitantes devem atender as
especificações técnicas dos serviços previstos em Edital, eventual desconformidade
quando da entrega deles, serão passíveis das aplicações previstas no Edital.

29/09/2021
10:37:15

Pregoeiro TODOS ATENÇÃO MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 29/09/2021
10:37:35

Pregoeiro TODOS A fim de que possa ser assegurada a preferência de contratação como critério de
desempate em um certame, conforme preceituado na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, é necessário que o enquadramento da Empresa esteja devidamente
informado no Sistema CAUFESP. Portanto, torna-se imprescindível a atualização do
"Porte da Empresa" na Página "Dados Cadastrais", do Sistema CAUFESP. Cabe ainda

29/09/2021
10:37:49



29/09/2021 14:49

4/10

ressaltar que somente poderá participar do direito de preferência a empresa que já tenha
registrado o "Porte da Empresa" no Sistema CAUFESP antes do encerramento da etapa
de lances.

Pregoeiro TODOS

Por fim, solicitamos aos licitantes que já estejam com toda a documentação necessária
para
habilitação PREPARADA E PRONTA PARA O ENVIO. No momento oportuno, a empresa
vencedora da etapa de lances deverá enviar de forma imediata logo após solicitada por
esta comissão. Peço que respeitem essa orientação para o bom andamento desta
licitação.

29/09/2021
10:38:36

Pregoeiro TODOS Procederemos agora à análise das propostas. 29/09/2021
10:38:49

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 29/09/2021

10:40:06

Pregoeiro TODOS
:Srs Licitantes, a fase de análise de propostas já foi encerrada e dentro de instantes
daremos início à fase de lances. Favor ficarem atentos ao relógio colocado no canto
superior direito da tela, o qual indicará o tempo restante para o término da fase de lances.

29/09/2021
10:41:26

Pregoeiro TODOS

A fase de lances terá duração mínima de 15 (quinze) minutos, sendo que se houver
qualquer lance válido nos últimos 3 (três) minutos a fase de lances será prorrogada por
mais três minutos e assim sucessivamente, até que não exista nenhum lance válido nos
últimos três minutos.

29/09/2021
10:41:45

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes preencham suas ofertas em campo próprio, pois não serão aceitas ofertas
via chat, a redução mínima entre lances será ofertada sobre o valor total do Item na
seguinte conformidade: Lote 1: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

29/09/2021
10:44:48

Pregoeiro TODOS Lembramos que o valor de redução mínima na fase de lances incidirá sobre o valor total
do lote previstos no termo de referência.

29/09/2021
10:46:52

Pregoeiro TODOS

É possível corrigir um lance enviado por engano? 
Não, se o licitante gravar um lance errado não poderá corrigi-lo. Caso o preço informado
seja inexequível, o fornecedor não mais poderá ofertar lances para o item ou para o lote
em questão. Portanto cuidado ao confirmar seu lance. Antes de gravar o lance é possível
alterá-lo. Saiba mais consultando: Manuais para o Fornecedor – Pregão Eletrônico. 

29/09/2021
10:47:06

Pregoeiro TODOS Não percam a oportunidade de fornecer seus serviços para o Comitê Paralímpico
Brasileiro e se tornar um de nossos parceiros!

29/09/2021
10:47:32

Pregoeiro TODOS Iniciaremos a etapa de lances! Boa sorte a todos! 29/09/2021
10:47:59

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 29/09/2021
10:48:09

FOR0412 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, seria possível confirmar com o FOR 0901 se o valor lançado foi mensal ou
global?

29/09/2021
10:48:37

FOR0412 Pregoeiro Impossível manter um profissional alocado nas instalações da contratante por esse valor 29/09/2021
10:49:14

Pregoeiro FOR0412
De certo global, Sr licitante. Aliás, o valor inclusive está acima do referencial. Não se
preocupe com os critérios de aceitabilidade dos preços, isso é prerrogativa minha.
Concentre-se em ofertar o seu melhor lance.

29/09/2021
10:50:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 29/09/2021

11:00:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 29/09/2021
11:01:09



29/09/2021 14:49

5/10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 29/09/2021 - 11:04:09 29/09/2021

11:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 29/09/2021

11:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 29/09/2021

11:05:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
CADEIRA
Menor lance: R$ 73.114,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

29/09/2021
11:06:00

Pregoeiro FOR0412 Sr. licitante, obrigado por ter participado da etapa de lances. 29/09/2021
11:07:37

FOR0412 Pregoeiro Pois não Sr. Pregoeiro 29/09/2021
11:08:11

Pregoeiro TODOS Como o senhor deve ter percebido, foi um certame pouco competitivo. Iremos chegar a
um valor aceitável agora, na fase de negociação, ok?

29/09/2021
11:09:33

FOR0412 Pregoeiro Faremos o possível para chegar num valor aceitável para nós e para a administração 29/09/2021
11:10:29

Pregoeiro FOR0412 Adiantando, a sua proposta está muito acima do valor referencial que determina a
disponibilidade do montante que dispomos para efetivar essa contratação.

29/09/2021
11:11:06

Pregoeiro FOR0412 Agradeço a sua boa disposição. 29/09/2021
11:11:21

Pregoeiro FOR0412 Para que eu possa entender melhor, como o senhor está compondo o valor global? Qual é
o valor unitário para cadeira rebatível e valor unitário para cadeira rebatível?

29/09/2021
11:11:53

Pregoeiro FOR0412 *para cadeira fixa 29/09/2021
11:12:05

FOR0412 Pregoeiro Poderia por favor reformular a pergunta? Não entendi o sentido 29/09/2021
11:13:32

Pregoeiro FOR0412

Claro. Vamos lá: o pregão está sendo negociado pelo valor total, São 997 assentos
vermelhos monobloco, 44 assentos vermelhos rebatíveis e 27 assentos azuis rebatíveis.
Gostaria de saber qual é o valor unitário para a manutenção de cada um desses tipos de
cadeira

29/09/2021
11:15:12

FOR0412 Pregoeiro Aguarde por favor 29/09/2021
11:16:13

FOR0412 Pregoeiro tendo em vista o valor atual: Concha 66,50 / Rebatível vermelho 84,55 / Rebatível azul
84,55 

29/09/2021
11:18:10

Pregoeiro TODOS Perfeito 29/09/2021
11:21:12

FOR0412 Pregoeiro Fiz a conta aproximada para chegar no valor do lance 29/09/2021
11:21:24

Pregoeiro TODOS É em cima desses valores que vamos negociar. 29/09/2021
11:21:33



29/09/2021 14:49

6/10

FOR0412 Pregoeiro Certo 29/09/2021
11:21:58

Pregoeiro TODOS
Tenho dois orçamentos que estão instruindo este processo licitatório. Em ambos, fica
evidente que é perfeitamente possível realizar a pintura da cadeira monobloco por 35-40
reais, e da cadeira rebatível por 40-45 reais. 

29/09/2021
11:24:23

Pregoeiro TODOS Perceba que há um ganho de escala, especialmente nos assentos vermelhos 29/09/2021
11:24:42

Pregoeiro TODOS Peço que considere isso para que possamos chegar a um valor razoável 29/09/2021
11:25:19

FOR0412 Pregoeiro Aguarde por gentileza 29/09/2021
11:26:39

Pregoeiro FOR0412 Claro. 29/09/2021
11:28:26

FOR0412 Pregoeiro
Sr. Pregoeiro, sei que deveríamos fazer esse questionamento em tempo oportuno pelo
BEC, mas a resposta disso impacta diretamente no nosso valor e acarretaria prejuízo caso
aceitássemos esse valor.

29/09/2021
11:32:47

FOR0412 Pregoeiro Seria possível responder uma dúvida nossa nesse momento? Dúvida esta com relação a
execução

29/09/2021
11:33:12

Pregoeiro TODOS Claro, perfeitamente. 29/09/2021
11:33:53

FOR0412 Pregoeiro

Será necessário manter um profissional alocado nas dependências do contratante durante
os 12 meses de contratação, em tempo integral? Ou teremos que fazer os trabalhos
conforme demanda, no limite das quantidades estipuladas no edital e solicitado pela
Contratante?

29/09/2021
11:37:00

Pregoeiro TODOS Não, de forma alguma. A ideia é que os serviços sejam contratados conforme a demanda,
e a logística da execução do serviço será acordada com a área técnica requisitante.

29/09/2021
11:38:32

Pregoeiro TODOS Mas não há a necessidade de manter o pessoal da empresa alocado neste Comitê, a não
ser enquanto o serviço estiver sendo efetivamente executado.

29/09/2021
11:39:36

FOR0412 Pregoeiro Certo 29/09/2021
11:40:46

FOR0412 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, com base nos valores informados, nossa oferta é R$ 43.075,00 29/09/2021
11:42:39

Pregoeiro TODOS E então? Podemos ir para os preços mais razoável? 29/09/2021
11:42:59

Pregoeiro TODOS *razoáveis 29/09/2021
11:43:07

Pregoeiro TODOS Agradeço a sua disposição, senhor licitante. 29/09/2021
11:44:23

FOR0412 Pregoeiro Nosso valor atende ao esperado? 29/09/2021
11:46:35

Pregoeiro TODOS

Seu profissionalismo nos trouxe a um patamar razoável de negociação, pelo qual
agradeço. Gostaria, no entanto, de fazer uma contraproposta, considerando o ganho de
escala que mencionei acima e considerando, ainda, que a lógica da execução dos
serviços está mais clara para o senhor: R$ 37.000,00.

29/09/2021
11:48:13



29/09/2021 14:49

7/10

Pregoeiro TODOS O senhor poderia, por gentileza, consultar a sua área comercial e ver se há a possibilidade
de atingirmos esse valor?

29/09/2021
11:48:31

FOR0412 Pregoeiro Aguarde por gentileza 29/09/2021
11:49:03

Pregoeiro TODOS Claro 29/09/2021
11:50:23

FOR0412 Pregoeiro

Sr. Pregoeiro, consultando nosso orçamentista, podemos chegar em R$ 42.505,50.
Entenda que a alta recente e constante nos valores dos materiais e insumos é fator
determinante para a execução dos serviços. Um dos princípios da nossa empresa é a
qualidade, e não podemos abrir mão disso.

29/09/2021
11:55:01

Pregoeiro TODOS Entendo, sr. licitante. Agradeço a sua disposição em negociar. 29/09/2021
11:56:02

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 29/09/2021

11:56:44

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, iniciaremos a fase de aceitação dos preços. Por favor, aguardem. 29/09/2021
11:57:27

Pregoeiro TODOS
Solicitamos ao licitante provisoriamente declarado vencedor, FOR0412, que providencie
os documentos a serem encaminhados para fins de habilitação, constante no item IV do
Edital.

29/09/2021
12:00:12

Pregoeiro FOR0412 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 42.505,5000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial, obtida na fase interna da licitação.

29/09/2021
12:00:49

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

29/09/2021
12:00:55

FOR0412 Pregoeiro Iniciando envio 29/09/2021
12:02:31

Pregoeiro FOR0412
Por favor, solicitamos que inicie o envio da documentação de habilitação de sua empresa,
constante no item IV do edital. Pedimos, por gentileza, que informe quando finalizar o
envio dos arquivos. O envio deve ser imediato.

29/09/2021
12:02:43

Pregoeiro TODOS Prezados Licitantes, os documentos de Habilitação serão disponibilizados para
visualização no decorrer desta Etapa. 

29/09/2021
12:03:00

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_3.pdf".

29/09/2021
12:07:44

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_4.pdf".

29/09/2021
12:07:57

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_5.pdf".

29/09/2021
12:08:05

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_6.pdf".

29/09/2021
12:08:10

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KJ0bOTtpTupLXaMvL%2f2fqIg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KXDhXkP9I4NjgxZuOp21ntg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9Kpg%2bF0Mj4NYAv%2f07BvxwSxQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9Kmwv8LVMlHpldsNdYA6%2fPEA%3d%3d


29/09/2021 14:49

8/10

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_7.pdf".

29/09/2021
12:08:14

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_8.pdf".

29/09/2021
12:08:19

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_9.pdf".

29/09/2021
12:08:23

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_10.pdf".

29/09/2021
12:08:27

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_11.pdf".

29/09/2021
12:08:33

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_12.pdf".

29/09/2021
12:08:38

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_13.pdf".

29/09/2021
12:08:43

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_14.pdf".

29/09/2021
12:08:47

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_15.pdf".

29/09/2021
12:08:51

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_16.pdf".

29/09/2021
12:08:55

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_17.pdf".

29/09/2021
12:09:02

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_18.pdf".

29/09/2021
12:09:06

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_19.pdf".

29/09/2021
12:09:13

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_20.pdf".

29/09/2021
12:09:17

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_21.pdf".

29/09/2021
12:09:22

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_22.pdf".

29/09/2021
12:09:27

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_23.pdf".

29/09/2021
12:15:18

FOR0412 Pregoeiro Envio finalizado. Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos 29/09/2021
12:15:56

Pregoeiro TODOS Muito obrigado. Peço que aguarde 
]um momento, enquanto analisamos a documentação.

29/09/2021
12:16:27

FOR0412 Pregoeiro Obrigado 29/09/2021
12:17:25

Pregoeiro FOR0412 Senhor licitante, não identifiquei o envio dos seguintes documentos:
Anexo IV, Anexo V, Anexo VI

29/09/2021
12:25:22

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KnzeUfoKyJutwBWEK8XPQPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9K%2bF9zvQNjjjOzXB3C2fMP3Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KRqML6N6RvNm73e6wsqne8g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9Kh1UKgGUbO0lmpXPWKB74Sw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KNW0kZNlawKRnSS5RMsWorg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9K5xeuXDZRjPkNiMHpDtPkxg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KQGjIl6oxud3l%2frIF9R5Oqw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KYqFhke9dJlF0UR%2bZoXzngg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KLLlZxMarM1n98cucNy2TYg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KuaAQW7%2buN%2feGAhb56%2bn%2bhQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KirprZ2rw%2f%2f5%2fRq0uJOS7CQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KqVuRO5jAfyNsOXnpAGL3Yw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KX8mGc7qEdqpzd1ZxTSnkEg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9K89Vp0KSVBd0eu8y9iEOPcA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KTkf7cvUKaPXyVAQ5YvAh5Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KGN%2bOw4CPxQbnjmNPZP%2bPPg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?4VIesC%2fD9wbQYQx6EsjCMiZ00HpOaDwiIGLvp5dnKzpdlaJYdlpkZJA6rpJW2j9KM6eqtTbrJEzw51NMXueHRQ%3d%3d


29/09/2021 14:49

9/10

FOR0412 Pregoeiro Fiz o upload ao 12:15 29/09/2021
12:26:38

FOR0412 Pregoeiro O Fornecedor "AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES " enviou o arquivo
"FOR0412_23.pdf".

29/09/2021
12:26:41

Pregoeiro FOR0412 Ah, sim, agora o sistema me mostrou. Havia parado no arquivo 22. 29/09/2021
12:37:49

FOR0412 Pregoeiro Ok Sr. Pregoeiro 29/09/2021
12:39:35

Pregoeiro TODOS Sr. licitantes, a documentação enviada pelo Sr. FOR0412 para fins de habilitação estão
disponíveis para visualização.

29/09/2021
12:40:26

Pregoeiro TODOS Estamos finalizando a análise. Mais um momento, por favor 29/09/2021
12:46:58

Pregoeiro TODOS
O Licitante AG+ SERVICOS E REPRESENTACOES EIRELI foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

29/09/2021
13:02:50

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

29/09/2021
13:03:09

Sistema
BEC/SP TODOS 29/09/2021

13:03:09

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 29/09/2021

13:03:09

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
29/09/2021

13:03:09

Pregoeiro TODOS

Concedo o prazo de 05 (cinco) minutos para que qualquer Licitante possa manifestar sua
intenção de interposição de recursos, em campo próprio do Sistema, desde que
DEVIDAMENTE MOTIVADA, sob penas aplicáveis à espécie. Lembramos, para ciência e
conhecimento geral de todos os Licitantes que a LICITANTE QUE ENSEJAR O
RETARDAMENTO da execução do objeto poderá ser apenada COM IMPEDIMENTO de
licitar e contratar por até 5 anos, prevista no art. 7º da LF 10.520-2002 e/ou suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar e de declaração de
inidoneidade para licitar ou contratar, previstas, respectivamente, nos incs. III e IV do art.
87 da LF 8.666-93.

29/09/2021
13:03:57

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 29/09/2021

13:09:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 29/09/2021

13:09:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 29/09/2021

13:13:00

Pregoeiro FOR0412 Prezado Licitante, o senhor possui o prazo de até 2 (dois) dias úteis, a contar de hoje,
para entregar os originais para conferência ou cópia autenticada da documentação de
habilitação encaminhada nesta sessão pública (especificamente o contrato social,
atestados de capacidade técnica e declarações com base nos anexos) .A entrega da
documentação se dará no Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB, na Rodovia dos

29/09/2021
13:13:12

Licitante vencedor : AG+ SERVICOS E
REPRESENTACOES EIRELI

Item
: 1

Valor
Negociado :
42.505,5000



29/09/2021 14:49

10/10

Imigrantes, km 11,5 – Vila Guarani – São Paulo - SP, CEP 04329-000, de 2ª a 6ª feira, das
09:00 às 12:00 e das 13:00 às 18:00.

FOR0412 Pregoeiro Ok Sr. Pregoeiro. Será entregue 29/09/2021
13:13:45

Pregoeiro TODOS Obrigado. Tenha um bom dia. 29/09/2021
13:14:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 29/09/2021
13:14:21

Encerramento realizado por Luiz Vicente Justino Jácomo

Considerações finais Agradecemos aos licitantes que participaram deste certame. Até uma nova oportunidade.

Data 29/09/2021 às 13:14:02


